
Contacto

Correo Electrónico sef_contratacion@listas.carm.es

Dirección Postal

Avda. Infante D. Juan Manuel, 14
(30011) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 57012/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2023
a las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4O4eAxYkTtEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para desarollar el programa de formación con compromiso de
contratación e inserción para mujeres víctimas de violencia de género y explotación sexual en el
marco del PRTR-NEXT GENERATION EU (C23.I2, Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
de la economía española- CID 343)

Valor estimado del contrato 644.013,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 467.115,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.342,04 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para la Administración Regional

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4O4eAxYkTtEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 209.274,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 212.524,31 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Programa de formación con compromiso de contratación e inserción para
mujeres víctimas de violencia de género o de trata y explotación sexual (C23 I2 Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia CID 343) a desarrollar en el municipio de Murcia

Presupuesto base de licitación
Importe 233.557,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.671,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO DE FORMACIÓN GALILEO, S.L
NIF B05529466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.274,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 227.028,41 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá procederse a la formalización del contrato hasta que hayan transcurrido 10 días naturales
a partir del día siguiente a la notificación de la resolución de adjudicación del contrato, de acuerdo con lo establecido
en el artículo 58.a) del del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes
para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d41565d-915c-4030-add7-f269a3b50260


Lugar

Dependencias del SEF

Dirección Postal

Avda. Infante Juan Manuel
(30011) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dependencias del SEF

Dirección Postal

Avda. Infante Juan Manuel
(30011) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dependencias del SEF

Dirección Postal

Avda. Infante Juan Manuel
(30011) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dependencias del SEF

Dirección Postal

Avda. Infante Juan Manuel
(30011) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dependencias del SEF

Dirección Postal

Avda. Infante Juan Manuel
(30011) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dependencias del SEF

Dirección Postal

Avda. Infante Juan Manuel
(30011) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fqSLaq8u7m%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Incorporación de personal técnico adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000010880591 |  2023-699904 | jue, 04 may 2023 12:20:02:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16798819889111065980766160277904179089 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fqSLaq8u7m%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

